



NZ.261.140.2024

Kraków, dnia 21.02.2025 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przebudowa ul. Tynieckiej - chodnik. Znak sprawy: 10/X/2024

Zarząd Dróg Miasta Krakowa zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawa zamówień publicznych przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Zestaw 28

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie prawidłowości przyjętych ilości w przedmiarze robót w stosunku do Projektu, tzn. że ilości z Przedmiaru obejmują cały zakres Projektu Zadania. W tym że m.in. w robotach ziemnych, wywozach, itp. (tam gdzie jednostką jest m3) jest ujęty współczynnik spulchnienia.

Odpowiedź 1

Przedmiar obejmuje cały zakres projektu.

Pytanie 2

Czy umowę zawartą w tym postępowaniu należy traktować jako umowę o charakterze ryczałtu?

Odpowiedź 2

Zasady ustalania wynagrodzenia wykonawcy z tytułu wykonania Przedmiotu Umowy określa przejrzysty par. 6 ust. 1. PPU, który wprost przewiduje, że jest ono rozliczone na podstawie ilości wykonanych i odebranych robót, na podstawie kosztorysu powykonawczego według niezmiennych cen określonych w kosztorysie ofertowym, z zastrzeżeniem, że nie może przekroczyć kwot określonych w przywołanej klauzuli.

Pytanie 3

Co będzie jeśli ilość wykonanych robót obmierzona powykonawczo będzie większa niż ta założona w Przedmiarze i zostanie to stwierdzone na etapie rozliczenia końcowego? Jakie wtedy zostaną podjęte działania formalne przez Inwestora aby wykonawca mógł rozliczyć wykonane roboty wg ilości rzeczywistej - powykonawczej. Czy na etapie odbioru końcowego Inwestor przygotuje i podpisze aneks do Umowy zwiększający wartość wynagrodzenia?

Odpowiedź 3

Zamawiający odsyła w tym zakresie do odpowiedzi na pytanie nr 2 oraz podkreśla, że zasady sporządzania aneksów do umowy, w tym również aneksów rzeczowo-finansowych są zawarte w stosownych, prawidłowych i przejrzystych, klauzulach umownych oraz w przepisach prawa powszechnie obowiązującego.

Pytanie 4

Wnosimy o zwiększenie wszystkich ilości robót w Przedmiarze o 15% aby uniknąć sytuacji, że ilość wykonanych roboty powykonawczo wg Projektu zostanie przekroczona w stosunku do założeń Przedmiaru Robót. To zwiększenie umożliwi rozliczenie robót w ilości powykonawczej bez konieczności podpisywania Aneksu do umowy na etapie rozliczenia końcowego.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie zwiększa przedmiarów.

Pytanie 5

Czy na Zadaniu będzie zapewniony przez Inwestora Nadzór Autorski przez cały czas trwania robót?

Odpowiedź 5

Nadzór autorski będzie pełniony.

Pytanie 6

Prosimy o informację czy przedmiar robót należy traktować jako szczegółowy zakres robót czy jako element pomocniczy ?

Odpowiedź 6

Znaczenie przedmiaru robót w kontekście umów na wykonanie robót budowlanych wynika z przejrzystych i jasnych postanowień SWZ oraz z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Pytanie 7

Czy wykonanie robót z przedmiaru robót do 100% - a one będą odpowiadały kwocie ofertowej należy traktować jako wykonanie zadania w całości i Zamawiający dokona odbioru robót jeśli nie będą połączone z istniejącą infrastrukturą bo braknie ilości w przedmiarze? Czy może w związku z tym Zamawiający zleci na tą okoliczność roboty dodatkowe? I za nie zapłaci?

Odpowiedź 7

Zasady dokonywania odbiorów, wypłaty wynagrodzenia oraz zlecania robót dodatkowych są określone w stosownych klauzulach PPU i są one przejrzyste. Wykonawca nie wskazał, które klauzule budzą jego wątpliwości.

Zestaw 29

Pytanie 1

Roboty drogowe - poz 137.2 KNNR 9 804/10 Kable wielożyłowe układane w ziemi - demontaż kabla do 3 kg/m kat.gruntu III m 78 krotność 137 - prosimy o informacje lub poprawę kwestii krotność – przy uwzględnieniu krotności ilość pozycji to 10 686 m kabla do demontażu. Prosimy o potwierdzenie powyższego lub korektę.

Odpowiedź 1

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 2

Za poz.214 - brak 3 szt pozycji z pierwotnego Przedmiaru:

- poz.215 KNR5 1304/6 - 23 szt.
- poz. 216 KNNR 5 1304/2 - 23 szt.
- poz.217 KNNR 5 1304/5 - 1 szt.

wg analizy zakresu te pozycje powinny być uwzględnione w przedmiarze i w ofertach. Prosimy o wyjaśnienie powyższego.

Odpowiedź 2

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Zestaw 30

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące przedmiaru robót – część nr 04 (ZDMK):

Pytanie 1

Czy należy pominąć pozycje: 215, 216, 217?

Odpowiedź 1

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 2

Pytania i odpowiedzi z dn. 13.02.2025 - w zestawie nr 7 odp.2 piszecie Państwo, że konstrukcja zjazdu publicznego warstwy wiążącej ma mieć gr. 5 cm. W związku z tym poz. 53 powinna być usunięta z przedmiaru.

Odpowiedź 2

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 3

Pytania i odpowiedzi z dn. 13.02.2025 – zestaw nr 7 odp. 3 – konstrukcja skosów wyniesienia – należy zastosować kostkę koloru czerwonego. Nie zostało to zmienione w przedmiarze.

Odpowiedź 3

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 4

Pytania i odpowiedzi z dn. 13.02.2025 - zestaw nr 14 odp. 2 - ściek 4-ro rzędowy należy wykonać z kostki kamiennej - to również nie zostało zamienione w załączonym przedmiarze.

Odpowiedź 4

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Zestaw 31**Pytanie 1**

Zestaw 7, pytanie 2 – dotyczy Konstrukcji zjazdu publicznego - warstwy wiążącej AC16W. Zgodnie z odpowiedzią należy przyjąć grubość warstwy 5 cm. Informacja ta nie pokrywa się z zamieszczonym poprawionym przedmiarem robót, w którym nadal jest uwzględniona gr. 6 cm.

Odpowiedź 1

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 2

Zestaw 7, pytanie 3 – konstrukcja skosu wyniesienie – kostka czerwona. W załączonym zmienionym przedmiarze robót nadal widnieje kostka szara.

Odpowiedź 2

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 3

Zestaw 14, pytanie 2 – dotyczy rodzaju kostki wbudowanej na ściek 4 rzędowy. Zgodnie z odpowiedzią należy przyjąć kostkę kamienną. Brak zmiany w załączonym przedmiarze robót.

Odpowiedź 3

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 4

Zestaw 18, pytanie 6 – dotyczy rur żeliwnych do wykonania wodociągu. Zmiany w ujęte w odpowiedziach nie zostały dokonane w załączonym poprawionym przedmiarze robót (poz. 1,16 i 2,8 przedmiaru robót).

Odpowiedź 4

Zamawiający w dniu 13.02.2025 r. zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania przedmiar robót dotyczący zakresu robót WMK w lepszej jakości pliku pdf w wersji przedmiaru z dnia 09.01.2025 r. (dzień ogłoszenia postępowania). Kosztorys ofertowy należy przygotować zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dniu 13.02.2025 r.

Pytanie 5

Zestaw 20, pytanie 1 – dotyczy zmiany jednostek poz. 1.18, 1.19, 1.20, 2.9, 2.10, 2.11. Zmiany te nie zostały uwzględnione w załączonym skorygowanym przedmiarze robót.

Odpowiedź 5

Zamawiający w dniu 13.02.2025 r. zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania przedmiar robót dotyczący zakresu robót WMK w lepszej jakości pliku pdf w wersji przedmiaru z dnia 09.01.2025 r. (dzień ogłoszenia postępowania). Kosztorys ofertowy należy przygotować zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dniu 13.02.2025 r.

Zestaw 32

Pytanie 1

W otrzymanym, poprawionym przedmiarze ilość w poz. 319 i 320 jest różna, a powinna być taka sama – którą należy przyjąć?

Odpowiedź 1

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 2

W poprawionym przedmiarze jest 51 szt studni Dn1200 i 2 studnie Dn 2000 - wg dokumentacji do wykonania jest 54 studnie w tym: 6 szt systemowych + 1 szt Dn1200 z regulatorem + 45 szt Dn1200 + 2 szt Dn2000.

tj: S1-S4 i S6-S7 – 6 szt to studnie systemowe na kanale Dn 1200 (niekoniecznie Dn1200)
S5 - 1 szt - to studnia Dn1200 mm z regulatorem
S8 – S14; S16 – S18; S20 – S47 – (7 + 3 + 28 = 38szt studni Dn1200 mm)
S19.2; S26.1; S35.1-S34.3 – 5 szt Dn 1200 mm
S15 i S19 – 2 szt studnie Dn 2000 mm
S48 i S49 – 2 szt Dn 1200 (poza zakresem sieci wg rys_02_3 profile KD)

Odpowiedź 2

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie czy studnie S48, S49 jak i wpust kr33a (od S40) należy wykonać, a więc wycenić?

Odpowiedź 3

Studnie S48 i S49 i kratkę kr33a należy wykonać.

Pytanie 4

Jeżeli kr 33a należy wykonać to w przedmiarze powinno być 51 wpustów ulicznych a nie 50 szt (poz. 333)

Odpowiedź 4

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót.

Zestaw 33

Pytanie 1

W przekazanym przedmiarze Zał. nr 10 Przedmiar robót_ZDMK_13.02.2025_zmieniony brakuje następujących pozycji:

266,267,306,307.

Prosimy o podanie powodu wykasowania tych pozycji?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje że:

- istnieją nadal pozycje nr 306 i 307
- wycofane pozycje nr 266 i 267 zostały zastąpione nową pozycją nr 262.2 (rury typu SRS-G będą uwzględnione w przewiercie mechanicznym (92+12)m

Zestaw 34

Pytanie 1

W decyzji RU.461.2.2324.2021(1) pkt 5 jest zapis "przejście siecią wodociągową przez jezdnię wykonać metodą bezrozkopową, bez naruszenia konstrukcji jezdni". Proszę o wskazanie który odcinek wodociągu należy wykonać metodą bezrozkopową.

Odpowiedź 1

Technologię wykonania robót należy przyjąć zgodnie z projektem.

Pytanie 2

Proszę o informację jakiej średnicy mają być zawory odpowietrzająco-napowietrzające.

Odpowiedź 2

Zgodnie z projektem należy przyjąć zawory napowietrzająco-odpowietrzające DN80.

Pytanie 3

Jakiej klasy oraz jaki rodzaj połączeń rur wodociągowych należy wycenić? z połączeniami STD Vi czy STD Ve.

Odpowiedź 3

Zgodnie z projektem dla rur wodociągowych wszystkich średnic rur należy zastosować połączenia blokowane Uni STD Ve oraz połączenia nieblokowane STD. Rury wodociągowe o średnicach DN100 i DN150 należy zastosować min. w kl. C64, a rury o średnicy DN300 min. w kl. C50.

Pytanie 4

Jakiej klasy ciśnieniowej kształtki żeliwne należy wycenić? PN10 czy PN16.

Odpowiedź 4

Zgodnie z projektem należy zastosować kołnierze kształtek owiercone na ciśnienie PN 1,6MPa.

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 Pzp w związku z udzielonymi odpowiedziami zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w poniższy sposób:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmieniony przedmiar robót:

Załącz. nr 10 Przedmiar robót_ZDMK_21.02.2025_zmieniony.docx

W części 1 SWZ pkt 12 jest:

Termin związania ofertą:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **27.03.2025 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.

W części 1 SWZ pkt 12 powinno być:

Termin związania ofertą:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **28.03.2025 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert

W części 9 SWZ pkt 1 i 8 jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **26.02.2025 r. do godz. 10:00.**

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.02.2025 r.** o godzinie **10:05.**

W części 9 SWZ pkt 1 i 8 powinno być:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **28.02.2025 r. do godz. 10:00.**

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.02.2025 r.** o godzinie **10:05.**

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

- strona internetowa prowadzonego postępowania
- NZ aa